ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.08.2021 г. № 117

О повышении эффективности
качества дошкольного образования

На основании результатов мониторинга Качества дошкольного
образования, в целях повышения эффективности качества образования в
дошкольных образовательных организаций Ельнинского района,

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
1.1.Содействовать развитию кадрового потенциала района для

качественного обеспечения инклюзивного образования; включать в штатное
расписание образовательных организаций должности учителей-логопедов,
дефектологов, педагогов-психологов, продолжить поиск эффективных
методов и приемов, обеспечивающих реализацию инклюзивного образования
в ДОО.

Срок исполнения - постоянно.
1.2.Обеспечить выявление, изучение и распространение имеющегося

положительного опыта взаимодействия муниципальной системы образования
и других ведомств по оказанию услуг детям с ОВЗ.

Срок исполнения - постоянно.
1.3.Спроектировать меры по привлечению молодых специалистов в

ДОО, квалификация которых отвечает современным требованиям к
педагогическим кадрам.

Срок исполнения - постоянно.
1.4.Выявлять и обобщать успешные педагогические практики,

обеспечивающие развитие дошкольников по различным образовательным
областям в соответствии с требованиями ФГОС ДО.

Срок исполнения - постоянно.
1.5.Систематически и в различных формах транслировать эффективный

педагогический опыт, в вопросах обеспечения психолого-педагогических
условий в ДОО, среди педагогических работников дошкольных

образовательных организаций района и области.
Срок исполнения - постоянно.
2. Доронину А.Н. - старшему менеджеру отдела образования разместить

настоящий приказ на официальном сайте Администрации муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской области в раздел
«Муниципальные механизмы управления качеством образования».

3 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста Отдела образования Администрации муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской области - Рослякову Н.А.

Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова